
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE ISTITUTO DI FISIOLOGIA CLINICA - Via Moruzzi, 1 – 56124 - Pisa (Italy) 

Direzione 050/3152016-3302 – Fax 050/3153303 
Tel. 050/3152216 - Fax 050/3152166 - C.F. 80054330586 - P. IVA 02118311006 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI DICHIARAZIONE EFFICACIA AD AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO 
DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 PER L’INDIVIDUAZIONE DI UNA DITTA PER 
LO SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO DI SVILUPPO E TEST DI TECNICHE DI MACHINE LEARNING/INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
E CONFIGURAZIONE DI PROTOCOLLI SISTEMISTICI DI CRITTOGRAFIA PER EPI-MONITORING 2.0”. 
CIG ZBE2AD69E5 
  

IL DIRETTORE 
dell’Istituto di Fisiologia Clinica del CNR - Dott. Giorgio Iervasi 

nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 59  
prot. AMMCNT-CNR n.0038282 del 29 maggio 2019 

 
PREMESSO CHE 

 Con determina prot. n. 9695 del 26.11.2019 si è disposto di dare seguito alla procedura di gara ad affidamento 
diretto ed interamente in modalità telematica mediante una RDO con unico lotto sulla piattaforma MePA con 
invito degli Operatori economici che ne hanno fatto richiesta, ai sensi di quanto previsto all’art. 58 del D.lgs 
n.50/2016 e sulla piattaforma di e-procurement in ASP/Mepa come chiarito dalla Circolare CNR n. 18/2019; 

 Con la suddetta determinazione è stato nominato RUP il Dott. Gennaro CAGNAZZO; 

 La procedura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lettera b), del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 L’appalto prevede lo svolgimento del servizio di SVILUPPO E TEST DI TECNICHE DI MACHINE 
LEARNING/INTELLIGENZA ARTIFICIALE E CONFIGURAZIONE DI PROTOCOLLI SISTEMISTICI DI CRITTOGRAFIA PER 
EPI-MONITORING 2.0 per un totale a base d’asta di € 16.000,00 (Euro Sedicimila/00), (oneri per la sicurezza da 
interferenze pari a Euro 0,00 (zero).  
 
VISTA la propria determina prot. n. 10396 del 10.12.2019; 
 
CONSIDERATO che con verbale prot. n. 10786 del 19.12.2019 il RUP ha attestato che i controlli eseguiti sul 
possesso dei requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario e risultano, quindi, comprovati; 
 
TENUTO CONTO che ora si può procedere alla stipula del contratto di appalto; 
 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 
provvedimento; 

2) di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva prot. n. 10396 del 10.12.2019 del servizio di cui all’oggetto 
individuato dal codice CIG: ZBE2AD69E5_ CUP B54I19000070001, in favore dello STUDIO DELL’ING. 
GIACOMO TERRENI con sede in 56122 Pisa (PI) Via Arno, n. 38 – con Codice Fiscale TRRGCM78B07G702C 
P.IVA 01886570504; 

3) per l’effetto di perfezionare il contratto con sottoscrizione ed invio del Documento di Stipula presente in 
MePA ex art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4) di disporre l’impegno definitivo 2019/435 ING. GIACOMO TERRENI (233697) € 18.178,00 GAE P0002143 
VOCE 13083 Prestazioni tecnico-scientifiche a fini di ricerca; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 
6) di rimettere al RUP Dott. Gennaro CAGNAZZO e all’Ufficio Amministrativo e acquisti la presente determina 

per i provvedimenti di propria competenza. 
 

IL DIRETTORE  
Dott. Giorgio Iervasi 


		2019-12-23T12:58:11+0100
	Iervasi Giorgio




